CITTA’ DI CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 3hL6  del I']3Hﬁ{1, 2014 %

OGGETTO: Manifestazioni Estate 2014. Acquisto spettacolo “I Colori del Bel-Canto”
proposto dall’Associazione Culturale Musicale “Aldo Bianchi e I’Ensemble Lehar”.

Prenotazione impegno di spesa.

L*anno duemilaquattordici, il giorno Tr.oké.”  del mese di Mﬂ'ﬁﬂ in Castelvetrano e

nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede 1’adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualita di
SINDACO € sono rispettivamente presenti ¢ assenti i seguenti sigg.:

Pres. | Ass.

ERRANTE Felice Junior Sindaco ot

CALCARA Paolo : Assessore »

LOMBARDO Francesco Assessore o

CASTELLANO Maria Rosa Assessore | 3¢

CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore

RIZZ0 Giuseppe Assessore P

CENTONZE Antonino Assessore x

Con la partecipazione del"éegmtaﬁﬁ Generale dott. Livie-Bhe-Maggia. PAOLO NATALL
[l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilith tecnica ed in ordine alla
correttezza ed alla regolaritd amroinistrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della Jegge n® 142/90 , recepita con L.R. n® 48/9], modificata con L.R. n.30/2000
hanno espresso parere FAVOREVOLE. o



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa Amministrazione comunale, nell'intendimento di favorire la crescita
socio- economica del territorio di Castelvetrano, da diversi anni, nel corso della stagione estiva,
promuove manifestazioni tendenti alla valorizzazione culturale e turistica del territorio e a creare
momenti ricreativi per la cittadinanza ed 1 numerosi villeggianti che in tale periodo sono presenti
nelle localita balneari di Triscina e Marinella di Selinunte;

CHE, per quanto sopra esposto, annualmente, viene allestito un calendario di manifestazioni, da
tenersi nel corso della stagione estiva nelle localitd balneari di Marinella e Triscina di Selinunte;

VISTA, a tal fine, la proposta di spettacolo di seguito riportata:

a) Proposta, acquisita al protocollo generale al n°32273 del 31.07.2014, con cui I’ Associazione
Culturale Musicale “Aldo Bianchi ¢ 1’Ensemble Lehar”, corrente m Taranto, nella wvia
Pisanelli, 17, rappresentata dal presidente, Cataldo Bianchi, propone I'acquisto del recital
musicale dal titolo “1 Colori del Bel-Canto”, basato su brani tratti dal repertorio lirico eseguito
da quattro artisti accompagnati dal pianoforte digitale, al costo di € 1.300,00, IVA al 22%
compresa, escluso oneri SIAE, da tenersi il 23 agosto p. v., in concomitanza con la cerimonia
di intitolazione della via castelvetranese intitolata ai “Castelvetranesi d’ America”, nel corso

della quale il maestro Bianchi intonera I'Inno Nazionale;

RITENUTA meritevole di accoglimento la superiore proposta, considerato che tale recital
conferisce eterogeneita al calendario di iniziative programmato per la presente stagione estiva,
inoltre, essendo 1'iniziativa dedicata interamente alla musica lirica pud suscitare il gradimento di
diverse fasce di pubblico, contribuendo, nel contempo, a valorizzare il melodramma italiano e ad
avvicinare i giovani a tale genere musicale;

RITENUTO, per quanto enunciato, di disporre I’acquisto dello spettacolo anzidetto, da inserire nel
calendario di iniziative programmato per la presente stagione estiva;

L]
RILEVATO che il competente codice del bilancio di previsione 1.07.01.03. non presenta la
sufficiente disponibilita finanziaria, si ritiene di impinguare lo stesso della somma di € 1.300,00,
mediante prelevamento, di un pari importo, dal codice 1.01.08.11 (Fondo di riserva) e di
autorizzare il Settore Programmazione Finanziaria ad effettuare necessarie operazioni contabili;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla prenotazione della spesa derivante dal présx:ntﬁ
atto, pan a complessivi € 1.300,00, imputandola a carico dell’intervento 1.7.1 3. del bilancio di
previsione per |’anno corrente;

ACCERTATO che I'associazione de qua ha presentato all’ufficio competente le dichiarazioni
necessarie e precisamente: |’autodichiarazione inerente il possesso dei requisiti di patura generale
di cui all’art. 38 del d.lgs. n. 163/2006, 1’autodichiarazione resa ai fini della tracciabilita dei flussi
finanziari L. 136 del 13.08.2010 e s.m.i,, la dichiarazione inerente la regolarita contributiva e
quella ai fini del DUVRI,

VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come
modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b"”, del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarita
tecnica attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa, dal Dirigente del
Settore “Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi”, e per la
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore “Programmazione
Risorse Finanziarie”, ' ;

——



VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degh enti locali D.Lgs. n 267/2000, in
particolare gli artt. 166 ¢ 183;

VISTO il vigente Regolamento di contabilita;

Ad unanimita di voti, espressi nei modi di legge;

DELIBERA
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende ripetuto ¢ trascritto:

13  DISPORRE I'acquisto dello spettacolo di seguito specificato, proposto con la nota unita al
presente atto per fame parte integrante ¢ sostanziale, da inserire nel calendario di
manifestazioni programmato da questa civica Amministrazione per la presente stagione estiva:

a) Recital musicale *“I Colori del Bel-Canto”, basato su brani tratti dal repertorio lirico
eseguito da quattro artisti, accompagnati da un pianoforte digitale, proposto
dall’ Associazione Culturale Musicale “Aldo Bianchi e 1'Ensemble Lehar”, corrente in
Taranto, nella via Pisanelli, 17, C.F. 90145800737, rappresentata dal presidente, Cataldo
Bianchi, al coste di € 1.300,00, IVA al 22 % compresa, restando a carico di questo Ente il
pagamento dei relativi oneri SIAE, da tenersi il 23 agosto p. v., a Marinella di Selinunte,
nella piazza Empedocle;

2) PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 1.300,00, a carco dello
stanziamento 1.07.01.03 del corrente bilancio di previsione, che, non presentando la sufficiente
disponibilita finanziana, viene impinguato della somma di € 1.300,00, mediante prelevamento, di
un pari importo, dal codice 1.01.08.11 (Fondo di riserva), autorizzando il Settore
Programmazione finanziaria ad effettuare dette operazioni contabili;

3) INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali derivanti
dal presente atto.

nm e irea la epennts

Dichiarare con separats wolezing
delibzrasicna i. L. ¢
L. R. n. 44/91.

(, 12 li® comma aelia

N L



Assoctazone Culturale Musicals
Aldo Bianchi ¢ " e-mai: aldobianchit @libero.it

Taranto, 29 Luglio 2014

Alla cortese attenzione
Awvvy. Felice Errante
Sindaco

di Castelvetrano

Oggetio: Proposta musicale

In rappresenianza dell'Associazione Culturale Musicale "Aldo Bianchi e I'Ensemble

Lehar” mi pregio proporre alla Sua cortese attenzione |a realizzazione del recital musicale
“Colori del Bel — Canto”

da realizzare in Castelvelrano il 23 Agosto 2014 in occasione dell'evento che vedra

lintitolazione di una via cittadina ai "Castelvetranesi d'America”.

In concomitanza dell'evento mi onorerd di intonare 1Inno Nazionale”.

Per quanto concerne lo spettacolo “Colori del Bel-Canto" a cui prenderanno parte aitri tre
artisti si richiede la somma di € 1.300,00 (euro milletrecentof00) IVA compresa, per il rimborse
delle spese che sosierreino provenienti da Taranto.

Per la realizzazione ael recilal sara nostra cura provvedere alla fornitura del pianoforte
digitale e di un Servi e lucl-audio da trovare In loco e corrispondente ai requisiti necessari per
una perfetta realizze ziune dell evenio.

Ringraziando per | ziiznzione invio 1 migi pit distinti saluti.
il Presidente
Czlaldo Bianchi
,_;i_ -r-"':jiil. 1]% M
h_ﬂ,.iu&ﬁw QAN
Allegati:

Statuto ed Atte costituuvy de sz, Culueale Musicaiz
“Aldo Bianchi e I'Ensemble Lehar”

Y70 AS20My
BT



